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iNDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(7k
TO THE MEMBERS OF UAV EDUTECH & RESEARCH FOUNDATION
Report on the audit ofthe FinanrialStatements

We have audited the accompanying standalone financial statements of UAV EDUTECH & RESEARCH

FOUNDATTON ('the Company'), which comprise the Balance Sheet as at 31 March,2024, the
statement of lncome and Expenditure account for the year ended, and notes to the financial
statement, including a summary of signiflcant accounting policies and other explanatory
information.

ln our opinion and to the best of our jnformation and according to the explanations given to us, the
aforesaid frnancial statements give the information required by the Companies Act, 2013 ('Act') in
the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles
generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2024, its profit (or
Loss)* and cash flows forthe year ended on that date.

Basis for opinion

\y'./e conducted our audit in accordance wlth the stendards on auditing specified under section 143
(10) of the Companies Act, 2013 Our responsibr itiej under those Standards a.e further descrlbcd in
the audi!or's responsibl ities for the audlt of the financial statemeilts section of our report. We are
independent of the Company in accofdance with the code of ethi.s lssued by the nstitute of
Chartered Accountants of ndia together with the ethicai requirements that are relevant tc ouf audit
of the financial statements under the provlslons of the Act and the rules thereunder, and we have
fuifiled our olher ethrcal responsibilities in acccrd.nce with thesc requirements and the code of
ethics.

We be ieve that the audit evrdence we have obt. ne.i is suificient and appropriate to provide a basts
for our opinion.

Key audit matters

The Company's board of dlrectors ls responslble ior th€ preparatiolr of lhe other information The
other information comprlses the lnformatlon inclL,ded;n ihe Board'5 Repo.t ircluCing Annexures to
BoarLl's Report. Sus,ness Responsibiiity Report but does not include the financial staternents and our
auditor's re iroit thereon

OLrr inicn on the financia statcmcnts Cces not cc,Jer the cther information
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i(ey audrt mattersarerhose matters that, nourprciessiona judgment, were of most slgnlfil];nce n

our audit of the financral statements ol the curfti.-1 ::)ericd. fhese mittert were addressed i: the
context cf cur aud t cf the f n.nclal st.ter.rents as . yrhole, and in forming our orinlc.r ther.: . rr,i
we do not provide a separate opinjon on these matters.

Reporting of key audrt matters as per SA 701, (ev Aldlt l\43tlers ar-" not appli.ab e to the Company
as it s an unlisted company.

lnlormation other than the finan.ial statements and audito.s' report thereon



n .oanection with our -.udit cf the flnancia st;t€menis, our respcnsibl ity is tc read thc other

lniormation and, n doli'rg so, conslaier \/rhether the other infcrmat on is rnateriallY incon5lstent with

the standa one financial statements or our knowledge obtained during the course oi our audit or

otherwi5€ appee:-s to be materia ly misst:ted.

lf, based on the work r/e have perforrned, we con.lude that the.e is a material mlsstaterneni'rl tlils

ather information, we are required to .eport that fa.!. \ Je have not$ing to report in this regar{"

ManaAement's Responsibility for the Standalone Finan.ial Statements

The Company's BoarC cf Directors is responsrbLe 1or the rnatt-'fs stated in Se.ton 134(5) of the

Companics Act, 2C13 ("the AcC') '"!ith respect to the preparation of these {lnanclal st;tomexts that

give a true and fair vlew of the flnanca position, financial performance and cash flows of the

Company in acccrd:nce wlth the a.countlng principles geners ly accepted in lndia, including the

Acco!nting Standards spe.fied undcf Scctlon 133 ofthe Act, read v,'ith Rule 7 cfthe Comp:nles

(Accounts) Rues,2014. This responslb ity also irrcludes rnaintenance of aciequatc accountjng

records ln accordance with the provisicns of the Act for safeguarding the issets of the Ccmpanv and

for preventing and detecting frauds and other lrr€tsularities; tlrlccticn and appllcation of appr-cpriate

accourrtlng po icies; making judgments and estlinates that are reasonable znd prudent, and design,

implernentation and rnaintenance of adequate nlerna financial controls, that were operating

effectivelv for ensuring the accura.!' and cornplet.ness of the accounting records, re evant to the

preparation anci presentation of the financial statements that give a true and fair vicw 2nd irr' free

from matcrla mlsstalernent. wheth€r due to fraud .r er.or.

ln preparing the financlal statements, management !t responsilrle for assessing the CompanY't :bilitv

to continue as a going concean, disclosing, as appllcable, matters reiatecito going concern arrd using

the gcing concern basis of accorlnting Lrn ess management elther intends to llquidate thc Compen'/

o. tc cease operaticns, or ha5 no rea istic a ternativc bui to dc so.

rhe board of directors are also responsib e for overseeing the CompanY's financlaL reporting process'

Auditor's responsibilities for the audit ofthe financialstatements
our objectives ,re to obtairr reasonible assuran.e :bout whelher the finJnaiai staiements as a

who e are free faonr materia misstatement, v/hether due tc f.3ud oa errof, 3nd io is5ue an auditol"'s

report that lnclucles oLir opifiiori. Reasonable assurance is a hiEh leve oi assurance, but is not a

guarantee that an aLrdil conducted in accorCance with SAs wi i always dete't a m;teriai

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or erfor and ar€ con5der'd

materla lf, individuaily or in the aBgregate, they coLrd reasonabiy be expected to infltren'u the

economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A3 
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of an audit in accoidance with SAs, w€ exercise pfofessional judgrnenl an'i n]alntain

piof essional sl<epticism throughout the aud jt- We alsc:

ldentlfy and assess the risks of materia mlsstatement ofthe financial statements, whether

clLe to Jiau,:i or error, design and perlorm audit procedures iesponsive io ihose risk5, and

obtain auclit evidence that is sufflcient:n.l approprlate to provi.ie a basis for our onlnion'

The risk of not detecting a material misstatement resuklng from fraud is higher than for one

resulting from error, as fraud may invove .ollusion, forgery, lntentlonal om c''n'
misreprEsenrations, or the override of intern2l "nrr'l

Obtain an understanding of internal contrcl r€ evant to the audit in order to design audit

procedures that are approprinte ln the cir.unlstances. Under section 143(3)(l)

Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whet
of the



companv has adequate internal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such tontrols

Evaluate the sppropriatenesE of a.ccuntlng poll.cs u5e.l and tae rei:sonabler.^!! oJ

,cacuntlng c5t;rnatc5 r.]d rclaicd Oisciosurea made by managemeni.

Concl!dc on the appropriatenels of man;genrent's use oF the going .oncern basis oJ

acco!ntlng and, based on the audit ev den.. obta ncd/ v,,hether a nrater al unce.taint! er sts
re ated to events or condltions th.:rt rnay ca5t significant doubt on the Company's abiilty to
continue as a going concern. lf v/e ccncllCe that a materiai unceda nty exi5t5, r,., are
required to dravJ attentlcn iN cur auCitor'! :epcrt to the re atcd diec osures ln the fin:nci:l
statements or, if such d sc osures are lnadequate, to modify our opln on, Our conclusioft are
based on the audil evidence obtainecj up lo the date of cur auditcas feport H.rrcver,
future cvents or conditions rray cause the Comp:ny tc ceese to contin!e as a gcing conacrn,

Evaluate thc overall presentaticn, staucture and content of the Jinancial stat!n ents,
including the dlsclosures, and whether the flnanclrl statcment5 rcpresent the underylng
transactions and events ln a manner that achleves fair presentatlon.

t)

(a) $ie have sought and obtalned al the inforrnat on and e)lplanaticns whicn to the besr oi
knowledge and be ief w€re necessary for the pL-rrposes of our audit;

We comrnunlcate with those charged with governan.e regarding, among other matters, the rl:nned
scope and tlming of the aud l and srgn fi.ant aud t 'nding5, in.luCine any s gnificant deficiencies in
interna controlthat \,1/e ident:fy during our a!dit.

We also provide thote aherged with governance "vih a statement that we have compliec with
rel.vant ethicai requirements regarding independeice, and tc communicate vJith th.i: rll
relationshlps and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,:nd
wh€re app icable, related safeguards. Frorn th€ matters .ommunicated wlth thcse charged v/ith
gcvernance, ure d.tcrfin. thosc m:ttcr's that were of most signiflcance in the audit of the financial
statemenls of the current period and are therefo.e the key audit matters. We describe these
maiters in our auditor's report unles5 iaw or reguiatron prec Lrd€9 public disc osure about the mafte.
or when, in extremely rare circumstances, ,,!e determine that a matter should not be commun cated
ln our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to
outwergh the pubi c interest benefits of su.h comnlLrnication.

Report on other legal and regulatory requirements

The provlsions of the Companies (Auditor's Report) Order,2020 ("the Orclel'), lssued by rhe Central
Government of lndia in terms of sub section {11) of section 143 of the Conrpanies Act, 2011 , not
applicable to ihe Company since

1a) lt is not a sub!idiary or holding company cf a pub i. conrpany;

{b} lis paid up capital and reserves an.i surp us are nrt more than Rs 1 Crores as at the ba ance rheet

(c) lts tota borrowines from banks and flnincliL nrtitritions are not more than Rs.1 Crores .l: anv
time during the y€ar; and

(d) lts turnover for the year is not more th:r Rs.10 Crores Curlrg the yeEr.

As requlred by Section 143(3) of the Act, we repoi't tfat:



(b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far
as it appears from our examination of those booksj

{c) The balance sheet, the statement of profit and loss, and the cash flow statement dealt with by
this report are in agreement with the books of account;

(d) In our opinion, the aforesajd financial statements comply with the accounting standards specified
under sectjon 133 ofthe Act, read with rule 7 ofthe Companies {A€counts) Rules,2014

{e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2024
taken on record by the board of directors, none of the directors is disquaiified as on N4arch 31, 2024
from being appointed as a directcr in terms of Sedion 164 (2) ofthe Ad;

(f) Since the Company's turnover as per last audited financial statements is less than Rs.50 Crores
and its borrowings from banks and financial institutions at any time during the year is less than Rs.25

Crores, the Company is exempted from getting an audit opinion with respect to the adequacy of the
internalflnancial controls over financial reponing ofthe company and the operating effed(iveness of
such controls vide notification dated lune 13,2017; and

(g) With respect to the other matters to be included in the Audito/s Report in accordance with Rule
11 of the Companies {Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us;

a. The Company does not have any pending {itigations which would impact its financial position;

b. The Company did not have any long term contracts inclLrding derlvative contracts for which there
were any materialforeseeable losses; and

c. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the lnvestor
Education and P.otection Fund by the Company

d. Based on oLri examlnation, whlch lncluded te5t checks, the Ccnpeny h:s !seC:cc.!rting
software for maintaining lts books of accounts for'.he f nancial year ended ivlarch 31, 2024, r,\,rr ch
has a Feature of recorCixg:uriit trail (edt og) facili!,/ and the same has been operated througiout
the yeir for all re evert tralsa.tiors recordecj if the software. Further, dur ng the course o: cL.jt'

audit we did not come across any lnstance oi the audlt tra ii features being tampered with.

As Proviso to Rulc 3{1) of the Companier gAcccrrn'., Rules, 2014 ls app iceble lrcm April 1, 1C23,

reporting under Rule 11{S) of the Compenies lAuCit end Audltors) Rules,2014 on preservatlon of
audit trai as per the statutory requirenrents for record retention is not appllcabie for the financial
Yeer erded Mafch 31, 2024.

FoT NAI{D KISHORE GUPTA & CO

Ch.dered Accountants
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